
00
30

66
88

 Número 166 - Martes, 27 de agosto de 2024
página 49738/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 22 de agosto de 2024, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de Valoración 
que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas básicas 
vacantes de Pediatra de Atención Primaria, se aprueba la resolución definitiva 
de dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución de 
30 de abril de 2024, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud 
(BOJA 86, de 6 de mayo), por la que se convoca concurso de traslado para la provisión 
de plazas básicas vacantes de la categoría Pediatra de Atención Primaria, dependiente 
del Servicio Andaluz de Salud, con corrección posterior publicada en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía número 94, de 16 de mayo; resueltas por la Comisión de 
Valoración las alegaciones formuladas contra la Resolución de 21 de junio de 2024, de la 
Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA 124, de 27 de junio), 
por la que, a propuesta de la Comisión de Valoración que ha valorado el concurso de 
traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de Pediatra de Atención Primaria, 
se aprueba la resolución provisional de dicho concurso y se anuncia la publicación de 
los listados provisionales; a propuesta de dicha Comisión de Valoración, y en uso de 
las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, 
de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 176/2006, de 
10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas 
de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto 
(BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de la respectiva Comisión de Valoración, la resolución 
Definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de 
Pediatra de Atención Primaria. 

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida.

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

En dicha lista definitiva también se hará constar las personas concursantes a las que 
se les ha denegado su participación condicionada por razones de convivencia familiar en 
aplicación de la base 3.4 por no haber cumplido con algún/os del/ de los requisito/s formales 
exigidos en dicha base y la/s causa/s de denegación, que han obtenido destino en virtud de 
su participación ordinaria en el concurso de traslado al cumplir los requisitos para ello.



00
30

66
88

 Número 166 - Martes, 27 de agosto de 2024
página 49738/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

En dicha lista definitiva se hará constar también las personas concursantes a las que 
se les ha estimado la  participación condicionada por razones de convivencia familiar 
a obtener destino en el mismo municipio. Se incluye asimismo el destino a los únicos 
efectos de publicidad. Esta estimación supone que la solicitud de participación realizada 
por el concursante queda anulada mediante la presente resolución, por lo que se deja sin 
efecto la adjudicación definitiva de la plaza realizada, al resultar que ambos cónyuges o 
parejas de hecho no obtienen plaza en el mismo municipio, lo cual se notificará asimismo 
a la persona interesada. La plaza adjudicada realizada en su favor en esta resolución no 
podrá ser asignada a ningún/a otro/a concursante.

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta. 

Cuarto. Publicar como Anexo III de la presente resolución, la relación de causas de 
exclusión.

Quinto. Publicar como Anexo IV de la presente resolución, la relación de causas 
de denegación de la participación condicionada por razones de convivencia familiar a 
obtener destino en el mismo municipio.

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo.

Séptimo. Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan dentro de tres 
días hábiles, contados a partir del día 24 de septiembre de 2024 inclusive, iniciándose 
el cómputo de dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que hayan sido 
concedidos a las personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta Dirección 
General acuerde suspender el disfrute de los mismos.

Conforme a lo establecido en la citada base 7.2 de la convocatoria, la toma de 
posesión de la nueva plaza de las personas adjudicatarias, deberá efectuarse dentro de 
los tres días hábiles siguientes al del cese, si las plazas son de la misma Área de Salud; 
en el plazo de diez días hábiles, si son de distinta Área de Salud; o en el plazo de un mes 
si implica cambio en el Servicio de Salud de destino o supone el reingreso al servicio 
activo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 22 de agosto de 2024.- El Director General, José Luis Sedeño Ferrer.



00
30

66
88

 Número 166 - Martes, 27 de agosto de 2024
página 49738/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO I

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TO
TA

L 
BA

R
EM

O CÓD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

SUAREZ CANO,MARIA 
DOLO ***7694** SI 196,422 4350 ZBS GRANADA   

ESCALANTE GARCIA,M 
TERESA ***5756** SI 152,074 8376 ZBS SEVILLA   

GRIÑAN 
SANCHEZ,MANUEL ***6263** SI 144,038 8374 ZBS DOS HERMANAS   

MORCILLO 
LLORENS,MARIA 
RAQUEL

***0377** SI 139,990 1328 ZBS ROQUETAS DE 
MAR   

JALDO JIMENEZ,M 
REYES ***1551** SI 139,971 4350 ZBS GRANADA   

VILLAR 
FERNANDEZ,MARIA 
DOLORES

***5935** SI 127,209 4330 ZBS LA ZUBIA   

VALDES 
MORILLO,ENCARNACION 
DEL

***7958** SI 111,579 7360 ZBS MALAGA   

PALMA FUENTES,ISABEL 
MARIA ***4196** SI 105,061 8372 ZBS EL ARAHAL   

FERNANDEZ 
REVUELTA,SUSANA ***2995** SI 102,401 2363 ZBS CADIZ   

SANCHEZ 
SANCHEZ,ISABEL MARIA ***6167** SI 101,913 6342 ZBS JAEN   

IBAÑEZ GODOY,IRENE ***5061** SI 100,544 4350 ZBS GRANADA   
ALONSO 
MOLLEJA,FUENSANTA ***1227** SI 90,552 3350 ZBS CORDOBA   

BALLESTEROS 
LARA,TATIANA ***3788** SI 86,796 6342 ZBS JAEN   

GALERA PEINADO,ANA 
PILAR ***1453** SI 80,253 8376 ZBS SEVILLA   

TORTOSA PINTO,MARIA 
PILAR ***5358** SI 76,920 4350 ZBS GRANADA   

MARTIN MELLADO,PILAR ***5885** SI 76,865 4350 ZBS GRANADA   
GAMEZ GOMEZ,MARIA 
DOLO ***0928** SI 76,601 3350 ZBS CORDOBA   

AMOROS RODRIGUEZ,M 
INMACULA ***3864** SI 73,545 2360 ZBS JEREZ   

SEVILLA MORENO,LUIS 
CARLOS ***1511** SI 68,308 1328 ZBS ROQUETAS DE 

MAR   

GUERRERO 
EXPOSITO,SUSANA ***4256** SI 66,854 3350 ZBS CORDOBA   

QUEVEDO VIA,ARACELI 
DE LOS MILAGROS ***4758** SI 66,069 2363 ZBS CADIZ   

ALMAZAN FERNANDEZ 
DE BOBADILLA,MARIA 
VEGA

***3057** SI 65,687 4310 ZBS MARACENA   

PEREZ MARTIN,NURIA ***9183** SI 62,469 8376 ZBS SEVILLA   

CONDE PUERTAS,ELENA ***5296** SI 61,930 4354 ZBS PELIGROS   



00
30

66
88

 Número 166 - Martes, 27 de agosto de 2024
página 49738/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TO
TA

L 
BA

R
EM

O CÓD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

CALVO 
FERNANDEZ,MARINA ***6443** SI 61,216 3350 ZBS CORDOBA   

AGUIAR 
GARCIA,CONSUELO ***8547** SI 59,942 7360 ZBS MALAGA   

HERRMANN H,FLORIAN 
THOMAS ***1758** SI 59,860 4310 ZBS MARACENA   

SANCHEZ 
MORENO,MARIA ***8192** SI 59,697 8376 ZBS SEVILLA   

PEDREGAL 
SOLANO,MARIA 
CELESTE

***1279** SI 58,167 8372 ZBS EL ARAHAL   

FERNANDEZ 
GARCIA,MANUELA ***3552** SI 53,634 4354 ZBS PELIGROS   

FERNANDEZ 
ROMERO,VERONICA ***9451** SI 52,668 7317 ZBS RINCON DE LA 

VICTORIA   

MORENO SOLIS,GLORIA 
MARÍA ***6114** SI 52,412 3350 ZBS CORDOBA   

GARCIA ROMERO,ANA 
BELEN ***3622** SI 52,115 2366 ZBS PUERTO DE 

SANTA MARIA   

CARRASCO 
FERNANDEZ,JOSE 
RAMON

***8680** SI 49,452 2360 ZBS JEREZ   

PEREZ BONILLA,EMILIO ***8937** SI 48,682 7360 ZBS MALAGA   
MORENO 
CUBERO,ROCIO ***4431** SI 47,710 7317 ZBS RINCON DE LA 

VICTORIA   

TIRADO BALAGUE,MARIA 
DEL MAR ***8649** SI 47,575 7360 ZBS MALAGA   

CABRERA 
MORENTE,LAURA ***2241** SI 44,843 6342 ZBS JAEN   

FERNANDEZ 
LOPEZ,MARIA LUISA ***1892** SI 44,368 4301 ZBS SANTA FE   

TORRALBO 
CARMONA,ALICIA ***5649** SI 41,611 8376 ZBS SEVILLA   

GASCON 
JIMENEZ,FRANCISCO 
JAVIER

***0052** SI 40,007 3350 ZBS CORDOBA   

CASTILLO 
CAMPOS,LOURDES ***9629** SI 39,943 6324 ZBS UBEDA   

BAENA GOMEZ,MARIA 
AUXILIADORA ***8822** SI 39,689 3306 ZBS MONTILLA   

PALACIOS SORIA,M 
ANGELES ***3209** SI 39,275 8376 ZBS SEVILLA   

SERRANO 
MOYANO,BELEN ***5968** SI 37,705 3319 ZBS LA CARLOTA   

PRADILLO 
MARTIN,MARIA CRISTINA ***9629** SI 37,701 7360 ZBS MALAGA   

MARTINEZ 
MARTINEZ,PATRICIA 
LUISA

***1080** SI 37,409 7360 ZBS MALAGA   

GARCIA 
ZARZUELA,MARIA ***9908** SI 36,472 2366 ZBS PUERTO DE 

SANTA MARIA   

MORENO GARCIA,JOSE ***3552** SI 36,085 7367 ZBS MARBELLA   



00
30

66
88

 Número 166 - Martes, 27 de agosto de 2024
página 49738/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TO
TA

L 
BA

R
EM

O CÓD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

CAMACHO GONZALEZ-
AURIOLES,MARGARITA 
JOAQUINA

***4160** SI 35,810 4352 ZBS ALBOLOTE   

MARTIN 
TEJEDOR,BEATRIZ 
MARIA

***5660** SI 35,323 7360 ZBS MALAGA   

MOLINA 
MARTINEZ,VICTORIA ***5089** SI 33,429 8316 ZBS MAIRENA 

ALJARAFE   

CABALLERO 
RODRIGUEZ,CARMEN ***3547** SI 32,853 7337 ZBS TORREMOLINOS 

BENALMADENA   

CANO 
SCIARROTTA,ROCIO ***1554** SI 32,626 8376 ZBS SEVILLA   

MARTIN 
CANTERO,MARIA ***2777** SI 32,138 7361 ZBS FUENGIROLA   

DIAZ SANTAMARIA,SARA 
ALEJANDRA ***5656** SI 31,993 7365 ZBS VELEZ-MALAGA   

MUÑOZ GARCIA,MONICA ***8724** SI 31,691 4304 ZBS ATARFE   
GALLEGO 
ALCAIDE,MARÍA JOSÉ ***9303** SI 31,308 7360 ZBS MALAGA   

MONTERO 
SALAS,AMPARO ***0046** SI 31,306 8303 ZBS OLIVARES   

PEREZ 
BORREGO,ESTHER ***0746** SI 31,099 8376 ZBS SEVILLA   

PEREZ DE EULATE 
BAZAN,YOLANDA ***2510** SI 29,838 8301 ZBS SANLUCAR LA 

MAYOR   

PARRILLA 
SIERRA,ROSARIO ***5819** SI 29,231 4304 ZBS ATARFE   

CALLEJON 
FERNANDEZ,ELIA ***9322** SI 28,932 1330 ZBS ALMERIA   

DE TORO LOZANO,MARIA 
TERESA ***9054** SI 28,107 3301 ZBS MONTORO   

REINALDO 
ROYO,VICTORIA 
EUGENIA

***4065** SI 27,876 7337 ZBS TORREMOLINOS 
BENALMADENA   

PORTERO 
GARCIA,NIEVES MARIA ***5085** SI 27,301 4328 ZBS HUETOR-TAJAR   

LOZANO DIAZ,DAVID ***9083** SI 26,367 3319 ZBS LA CARLOTA   

PRADOS MEZCUA,JULIA ***6227** SI 26,183 4342 ZBS SALOBREÑA   

AMAYA LAUTZ,ALICIA ***9733** SI 25,690 8376 ZBS SEVILLA   

PEREZ SERRALVO,CELIA ***5623** SI 25,672 7337 ZBS TORREMOLINOS 
BENALMADENA   

SANCHEZ 
MORENO,PAULA ***2842** SI 24,293 8376 ZBS SEVILLA   

ALVAREZ 
CASAÑO,MARIA ***8822** SI 23,762 3306 ZBS MONTILLA   

GARCIA RUIZ SANTA 
QUITERIA,MARIA ISABEL ***9373** SI 23,575 8376 ZBS SEVILLA   

GARCIA SOTO,LAURA ***6927** SI 23,266 7301 ZBS COIN   
DEL VALLE DE 
TORO,ANTONIO ***5913** SI 22,857 6301 ZBS ALCALA LA 

REAL   



00
30

66
88

 Número 166 - Martes, 27 de agosto de 2024
página 49738/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TO
TA

L 
BA

R
EM

O CÓD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

LEDRO 
CARABAÑO,CARMEN ***0473** SI 22,848 6324 ZBS UBEDA   

RODRIGUEZ 
QUESADA,INMACULADA 
CONCEPCION

***1383** SI 21,978 6342 ZBS JAEN   

ARIZA 
ARANDA,SALVADOR ***8963** SI 21,448 7360 ZBS MALAGA   

RODRIGUEZ 
JIMENEZ,BELEN ***4161** SI 21,414 8376 ZBS SEVILLA   

NEGRILLO 
RUANO,ROCIO DEL 
CARMEN

***4181** SI 20,425 7360 ZBS MALAGA   

PRIETO VARO,ROCIO ***5468** SI 19,251 8362 ZBS LOS PALACIOS   

TAPIA MORENO,ELIAS ***7890** SI 19,234 7360 ZBS MALAGA   
GUTIERREZ 
PERANDONES,MARIA 
TERESA

***2590** SI 18,890 7360 ZBS MALAGA   

PEREZ 
REVIRIEGO,ALVARO 
ANTONIO

***1943** SI 18,885 7327 ZBS NERJA  D01,D05

PRIETO DEL PRADO,ANA 
MARIA ***9517** SI 18,550 7360 ZBS MALAGA   

VEGAS CARRON,MARIA ***9807** SI 18,490 7360 ZBS MALAGA   
CARPIO LINDE,MARIA 
JOSE ***5892** SI 17,752 8376 ZBS SEVILLA   

ROMERO REINA,RAQUEL ***1518** SI 17,457 8332 ZBS CAMAS   

LEBRON MARTIN,JESUS ***3969** SI 17,433 8374 ZBS DOS HERMANAS   

CASTILLA RUIZ,PATRICIA ***2202** SI 17,137 8379 ZBS UTRERA   
DE LA VEGA 
CASTRO,BELEN ***0997** SI 16,780 2365 ZBS CHICLANA   

ESPINOSA 
FERNANDEZ,MARIA DE 
GRACIA

***2432** SI 16,157 7360 ZBS MALAGA   

BALTASAR NAVAS,MARIA 
DEL CARMEN ***3546** SI 15,842 8376 ZBS SEVILLA   

ARIAS BLASCO,OLGA ***5795** SI 15,565 3304 ZBS POSADAS   

GARCIA HIDALGO,LAURA ***3914** SI 15,530 7360 ZBS MALAGA   
LENDINEZ 
RAMIREZ,MIGUEL 
ANGEL

***3970** SI 14,261 7360 ZBS MALAGA   

SEGADO 
ARENAS,ANTONIO ***7311** SI 14,252 2365 ZBS CHICLANA   

BELMONTE 
PINTRE,ZAIRA ***9249** SI 14,098 8373 ZBS ALCALA DE 

GUADAIRA   

RODRIGUEZ 
BENJUMEA,MARGARITA 
CRISTINA

***5799** SI 14,094 8376 ZBS SEVILLA   

AGUILERA NIETO,LIDIA ***2550** SI 14,084 7360 ZBS MALAGA   



00
30

66
88

 Número 166 - Martes, 27 de agosto de 2024
página 49738/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TO
TA

L 
BA

R
EM

O CÓD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

PEREZ-ARANDA 
REDONDO,ALBERTO-
JAVIER

***4466** SI 13,404 3329 ZBS LUCENA   

DUQUE 
SANCHEZ,CRISTINA ***1797** SI 13,014 8332 ZBS CAMAS   

MARÍN LÓPEZ,LAURA 
PILAR ***4433** SI 12,976 4321 ZBS GUADIX   

MEDINA 
MARTINEZ,MARIA ***4903** SI 12,786 4325 ZBS LOJA   

MONTORO 
SANCHEZ,ANA ***3625** SI 12,333 7360 ZBS MALAGA   

GIL FENOY,ANA MARIA ***2837** SI 12,163 1330 ZBS ALMERIA   
JIMENEZ MARTIN,ANA 
PILAR ***6286** SI 11,986 3304 ZBS POSADAS   

CARRERAS 
BLESA,CARMEN ***8564** SI 11,947 4351 ZBS MOTRIL   

RUIZ LOPEZ,AIDA ***5183** SI 11,913 4321 ZBS GUADIX   
MEDINA 
MARTINEZ,INMACULADA ***4903** SI 11,848 4351 ZBS MOTRIL   

ESPINOSA DE LOS 
MONTEROS ALIAGA 
CANO,NATALIA

***7885** SI 11,493 3304 ZBS POSADAS   

FERNANDEZ 
PUENTES,VERONICA 
ISABEL

***1231** SI 10,993 2360 ZBS JEREZ   

JORDANO 
MORENO,BELEN ***8795** SI 10,789 4351 ZBS MOTRIL   

MUÑOZ CABEZA,MARIA ***7366** SI 10,734 2363 ZBS CADIZ   
BARRIOS GONZALEZ-
SICILIA,PABLO ***6723** SI 10,692 3332 ZBS AGUILAR   

MANGAS MARÍN,ISAAC 
JOSE ***7523** SI 10,627 2367 ZBS SANLUCAR DE 

BARRAMEDA   

ARIZA SANCHEZ,MARIA 
LUISA ***7059** SI 10,502 4322 ZBS PURULLENA   

PEREZ GUERRERO,JUAN 
JESUS ***5117** SI 10,389 2363 ZBS CADIZ   

AVILES TIRADO,MARIA 
DE LOS ANGELES ***5907** SI 10,330 8374 ZBS DOS HERMANAS   

RODRIGUEZ 
CEJUDO,ANA BELEN ***4553** SI 10,156 3329 ZBS LUCENA   

MORA PALMA,CRISTINA ***5785** SI 9,594 8374 ZBS DOS HERMANAS   
HUESCAR 
CARRION,MARIA ISABEL ***9135** SI 9,534 7304 ZBS CARTAMA   

PLACIDO PAIAS,RAQUEL ***2459** SI 9,525 8376 ZBS SEVILLA   

MORENO SAMOS,MARIA ***9071** SI 9,513 7361 ZBS FUENGIROLA   
MARIN CASSINELLO,ANA 
MARIA ***1886** SI 9,363 7365 ZBS VELEZ-MALAGA   

YAGÜE MARTIN,MARTA ***6030** SI 9,042 8377 ZBS ECIJA   
FELIU SERRANO,CESAR 
FRANCISCO ***1119** SI 9,005 8376 ZBS SEVILLA   



00
30

66
88

 Número 166 - Martes, 27 de agosto de 2024
página 49738/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TO
TA

L 
BA

R
EM

O CÓD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

RUIZ FRIAS,ANGELA ***1001** SI 8,807 1330 ZBS ALMERIA   
SALDAÑA 
GARCIA,NATALIA ***0834** SI 8,704 7361 ZBS FUENGIROLA   

MARTIN MOYA,MARIA 
ROCIO ***4685** SI 8,591 7367 ZBS MARBELLA   

ESTALELLA 
MENDOZA,ANA ***7975** SI 8,349 2363 ZBS CADIZ   

PINO GALVEZ,MARIA 
ASUNCION ***9490** SI 8,332 6342 ZBS JAEN   

DELGADO 
GOMEZ,PABLO DANIEL ***2448** SI 8,295 8376 ZBS SEVILLA   

YESTE OLIVA,CARMEN ***2945** SI 8,245 7361 ZBS FUENGIROLA   
PRIEGO RUIZ,MARIA DEL 
PILAR ***5761** SI 8,242 3333 ZBS PUENTE GENIL   

ALMECIJA MUÑOZ,ARA 
CRISTINA ***1876** SI 8,193 4320 ZBS BAZA   

RODRIGUEZ 
AZOR,BEGOÑA ***0372** SI 8,181 7303 ZBS ALORA   

DE LA TORRE 
SANCHEZ,PAULA ***4272** SI 7,947 8376 ZBS SEVILLA   

JIMENEZ ROBLES,MARIA 
AMELIA ***8545** SI 7,708 4320 ZBS BAZA   

CORTES MARTIN,EVA 
MARIA ***6265** SI 7,661 4325 ZBS LOJA   

GARCIA VICTORI,ELENA ***4084** SI 7,543 8374 ZBS DOS HERMANAS   
ALONSO 
MONTEJO,MARIA DEL 
MAR

***1135** SI 7,523 8376 ZBS SEVILLA   

PAREJA BOSCH,ANA Mª ***6238** SI 7,390 8376 ZBS SEVILLA   
RODRIGUEZ 
OUTON,PALOMA ***7183** SI 7,133 2365 ZBS CHICLANA   

CALVO CILLAN,ALICIA ***7682** SI 6,943 7365 ZBS VELEZ-MALAGA   

GAMIZ GAMIZ,ANTONIO ***5499** SI 6,852 6301 ZBS ALCALA LA 
REAL   

MORENO 
ORTEGA,MARIA ***1426** SI 6,647 8376 ZBS SEVILLA   

PARDO 
DOMINGUEZ,CRISTINA ***3462** SI 6,188 7365 ZBS VELEZ-MALAGA   

MARQUES 
RODRIGUEZ,RENATA 
LUCIA

***0413** SI 5,971 8374 ZBS DOS HERMANAS   

QUESADA 
ORTEGA,URSULA ***5644** SI 5,934 8332 ZBS CAMAS   

ESCABIAS 
MERINERO,CARMEN DEL 
ROCIO

***0544** SI 5,870 8376 ZBS SEVILLA   

HERNANDEZ 
YUSTE,ALEXANDRA ***8564** SI 5,676 7328 ZBS TORROX   

ARTACHO 
GONZALEZ,LOURDES ***5123** SI 5,479 7362 ZBS ANTEQUERA   

BERCIANO 
JIMENEZ,NOELIA ***2854** SI 4,732 8374 ZBS DOS HERMANAS   



00
30

66
88

 Número 166 - Martes, 27 de agosto de 2024
página 49738/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TO
TA

L 
BA

R
EM

O CÓD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

JIMENEZ BRAVO,BELEN ***5201** SI 4,533 7362 ZBS ANTEQUERA   
RAMOS 
RODRIGUEZ,ALICIA ***8250** SI 4,148 7303 ZBS ALORA   

ARAGON 
RAMIREZ,MIRIAM ***7837** NO 0,000 2365 ZBS CHICLANA   

JIMENEZ 
CABANILLAS,MARIA 
VICTORIA

***3198** NO 0,000 7354 ZBS ESTEPONA   

LACASA MASERI,SONIA 
LETICIA ***2463** NO 0,000 7367 ZBS MARBELLA   

MENDOZA 
MURILLO,BEATRIZ ***6444** NO 0,000 8376 ZBS SEVILLA   

ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TO
TA

L 
BA

R
EM

O
 ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A

CAUSA 
EXCLUSIÓN/ 
SIN DESTINO

HERNANDEZ SOTO,MARIA DEL ROCIO ***4526** SI 112,438 ADMITIDA SIN DESTINO

CIFUENTES SABIO,VICTORIA ***9729** SI 109,086 ADMITIDA SIN DESTINO

CARRETIE WARLETA,MONICA ***3809** SI 106,521 ADMITIDA SIN DESTINO

JUSTICIA MARTINEZ,FUENSANTA ***3815** SI 65,441 ADMITIDA SIN DESTINO

BRIONES PASCUAL,ROSA ***9424** SI 56,234 ADMITIDA SIN DESTINO

HIDALGO CALERO,ANA BELEN ***3754** SI 45,968 ADMITIDA SIN DESTINO

LOPEZ MARMOL,ANA BELEN ***9077** SI 39,287 ADMITIDA SIN DESTINO

ROMERO URRUTIA,ALICIA ***7810** SI 36,584 ADMITIDA SIN DESTINO

BECERRA MARTINEZ,MARIA LUISA ***7528** SI 30,048 ADMITIDA SIN DESTINO

REAL DEL VALLE,CRISTINA ***4380** SI 28,05 ADMITIDA SIN DESTINO

SANCHEZ RODRIGUEZ,AIDA ***5520** SI 25,438 ADMITIDA SIN DESTINO

LESMES MARQUEZ,MONTSERRAT ***4414** SI 23,923 ADMITIDA SIN DESTINO

SANCHO MONTERO,NOELIA ***0549** SI 23,653 ADMITIDA SIN DESTINO

CALLEJA CABEZA,PATRICIA ***4673** SI 20,074 ADMITIDA SIN DESTINO

RUIZ COBOS,BEATRIZ ***5060** SI 19,205 ADMITIDA SIN DESTINO

POSADAS VENTURA,GLORIA MARIA ***5006** SI 19,139 ADMITIDA SIN DESTINO

LEONES VALVERDE,ANA MARIA ***8038** SI 18,792 ADMITIDA SIN DESTINO

GONZALEZ VILLEN,RAQUEL ***4048** SI 18,79 ADMITIDA SIN DESTINO

LOPEZ RUBIO,EMMA ***7440** SI 18,457 ADMITIDA SIN DESTINO

PORRAS POZO,AZAHARA MARIA ***6489** SI 17,478 ADMITIDA SIN DESTINO

MATEO GUERRERO,EUGENIO ***0390** SI 16,28 ADMITIDA SIN DESTINO

ZAMORANO BONILLA,LAURA ***6166** SI 14,707 ADMITIDA SIN DESTINO



00
30

66
88

 Número 166 - Martes, 27 de agosto de 2024
página 49738/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TO
TA

L 
BA

R
EM

O

 ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A

CAUSA 
EXCLUSIÓN/ 
SIN DESTINO

JUGUERA RODRIGUEZ,MARIA 
INMACULADA ***8055** SI 14,551 ADMITIDA SIN DESTINO

PASCUAL GAZQUEZ,JUAN FRANCISCO ***8447** SI 14,344 ADMITIDA SIN DESTINO

MUÑOZ RUIZ,FRANCISCA VICTORIA ***6916** SI 14,121 ADMITIDA SIN DESTINO

PORCEL CHACON,ROCIO ***6217** SI 12,851 ADMITIDA SIN DESTINO

ROMERO GARCIA,RAQUEL ROCIO ***8969** SI 12,639 ADMITIDA SIN DESTINO

HENARES RODRIGUEZ,ALBA ***5296** SI 12,25 ADMITIDA SIN DESTINO

MARTINEZ RIVERA,VERONICA DOLORES ***5245** SI 11,358 ADMITIDA SIN DESTINO

LORENZO LIÑAN,MERCEDES ***1408** SI 11,007 ADMITIDA SIN DESTINO

ARIZA JIMENEZ,ANA BELEN ***8641** SI 10,75 ADMITIDA SIN DESTINO

AMBROSINO null,ROSSELLA ***7495** SI 9,56 ADMITIDA SIN DESTINO
PALACIOS MELLADO,MARIA DE LOS 
DESAMPARADOS ***3767** SI 8,294 ADMITIDA SIN DESTINO

GODOY MOLINA,ELENA MARIA ***9769** SI 8,02 ADMITIDA SIN DESTINO

CASTAÑEDA MENDIETA,RAQUEL ***9619** SI 6,77 ADMITIDA SIN DESTINO

MARTIN PEDRAZ,LAURA ***7035** SI 6,623 ADMITIDA SIN DESTINO

LOPEZ CASTILLO,MARIA DEL CARMEN ***4737** SI 6,592 ADMITIDA SIN DESTINO

HURTADO MINGO,ANGELA MARIA ***6144** SI 5,226 ADMITIDA SIN DESTINO
AGUILAR GOMEZ-CARDENAS,FRANCISCO 
JAVIER ***0808** SI 5,072 ADMITIDA SIN DESTINO

BLANCO MUÑOZ,MARIA MARTA ***4832** NO 0 ADMITIDA SIN DESTINO

BEJARANO PALMA,ANGEL ***5462** SI 121,212 EXCLUIDA E10
CHAVES SAMANIEGO,MARIA DEL 
CARMEN ***7879** NO 0 EXCLUIDA E06, E07 

DE ANDRES COFIÑO,ROSA M ***0204** SI 95,934 EXCLUIDA E10

DIAZ RUEDA,LAURA ***2267** NO 0 EXCLUIDA E06, E07 

DOMINGUEZ PEREZ,ANTONIO JOSE ***2524** SI 38,945 EXCLUIDA E10

GOMEZ LUQUE,JOSE MARIA ***2226** NO 0 EXCLUIDA E06, E07 

HERNANDEZ PEREZ,MARIA ***5976** NO 0 EXCLUIDA E06, E07 

LAUREANO ZARZA,MIGUEL GREGORIO ***3731** NO 0 EXCLUIDA E06, E07 

LOPEZ REYES,MARIA ISABEL ***9778** NO 0 EXCLUIDA E06, E07 

PAZ VILAR,ARMANDO MANUEL ***7028** SI 15,531 EXCLUIDA E10

PEREZ ARAGON,ANA JOSEFA ***9244** SI 26,671 EXCLUIDA E10

ROLDAN LOPEZ,REYES ***2703** NO 0 EXCLUIDA E06, E07 

RUIZ HERNANDEZ,ALBERTO ***8747** SI 78,585 EXCLUIDA E10

RUIZ SALAS,FERNANDO MARIO ***3632** SI 55,654 EXCLUIDA E10

SANCHEZ CASTRO,MARIA ***3621** NO 0 EXCLUIDA E06, E07 

SERRANO SANTAMARIA,MANUEL ***7647** SI 138,425 EXCLUIDA E10

TRUJILLO CABALLERO,LAURA ***6307** SI 10,959 EXCLUIDA E10

YEBENES CANO,SONIA ***7252** SI 84,179 EXCLUIDA E10



00
30

66
88

 Número 166 - Martes, 27 de agosto de 2024
página 49738/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

E01 PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE REGISTRO 
OFICIAL

E03 NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE CONCURSA

E04
PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE PLAZA, QUE 
NO REÚNE LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS PARA INCORPORARSE 
AL SERVICIO ACTIVO

E05 NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD A LA QUE CONCURSA

E06 - E07
DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA LAS PERSONAS CONCURSANTES 
DEBERÁN PROCEDER A LA AUTOBAREMACIÓN DE SUS MÉRITOS EN EL PLAZO 
HABILITADO AL EFECTO. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO

E08 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR PÉRDIDA 
DE LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO POR JUBILACIÓN

E09 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR 
FALLECIMIENTO

E10 LA PERSONA INTERESADA HA REGISTRADO SU VOLUNTAD DE DESISTIR DEL 
PROCESO

E11

DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA EN EL PLAZO DE 
PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES, JUNTO A ESTA, ES NECESARIO PRESENTAR LA 
PETICIÓN ORDENADA DE DESTINOS. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON ESTE 
REQUISITO

E12 LA PERSONA INTERESADA HA RENUNCIADO A LA PLAZA DESDE LA QUE 
CONCURSABA

ANEXO IV

CAUSAS DE DENEGACIÓN DE LA PARTICIPACIÓN CONDICIONADA POR RAZONES 
DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO

D01 NO SE IDENTIFICA AL CÓNYUGE O PAREJA DE HECHO (no aporta documentación o la 
aportada es incompleta/ilegible)

D02 NO ACREDITA VÍNCULO MATRIMONIAL O DE PAREJA DE HECHO (no aporta 
documentación o la aportada es incompleta/ilegible)

D03
NO SE AJUSTA AL SUPUESTO RECOGIDO EN LA BASE 3.4. PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA POR RAZONES DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN 
EL MISMO MUNICIPIO

D04

PERSONAL ESTATUTARIO FIJO QUE SE ENCUENTRA EN SITUACIÓN DE REINGRESO 
PROVISIONAL AL SERVICIO ACTIVO EN EL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD. DE 
CONFORMIDAD CON LA BASE 3.4 NO PODRÁN ACOGERSE A ESTE SUPUESTO LAS 
PERSONAS OBLIGADAS A CONCURSAR CONFORME A LA BASE 2.2

D05

NO IDENTIFICA LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD EN LA QUE EL/LA CONYUGE O PAREJA 
DE HECHO CONDICIONARÁ SU PARTICIPACIÓN POR RAZONES DE CONVIVENCIA 
FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO (no aporta documentación o la 
aportada es incompleta/ilegible)


